
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ, CENTRUM SPORTOVNÍCH AKTIVIT 

Datum vydání: 31.7.2024 

Účinnost: 1.9.2024 

Závaznost: všechny součásti VUT v Brně 

Počet stran: 4 

 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ÚSTAVU CESA VUT V BRNĚ Č. 5/2024 

PRO ORGANIZACI DALŠÍCH POHYBOVÝCH AKTIVIT STUDENTŮ A 

VEŘEJNOSTI (NAD RÁMEC VOLITELNÉHO PŘEDMĚTU TĚLESNÁ 

VÝCHOVA) 
 

Článek 1 

Předmět úpravy 

1. Toto rozhodnutí upravuje pravidla pro organizaci dalších pohybových a sportovních aktivit studentů 

nad rámec volitelného předmětu Tělesná výchova v jejich volném čase a pohybových a sportovních 

aktivit veřejnosti (zaměstnanci VUT, rekreační i výkonnostní sportovci, sportovní kluby a organizace, 

aj.). 

2. Ustanovení tohoto rozhodnutí navazují na Směrnici č. 17/2019 – K výuce tělesné výchovy, Statut 

CESA a jsou v souladu s Koncepcí sportu na VUT 2020 – 2030 a její aktualizací. 

3. Toto rozhodnutí nahrazuje Pokyn č. 3/2021 Pro organizaci dalších pohybových aktivit studentů nad 

rámec volitelného předmětu tělesná výchova, zaměstnanců a veřejnosti. 

 

Článek 2 

Všeobecná ustanovení 

1. Dalšími pohybovými a sportovními aktivitami jsou: 

a) volnočasové a sportovní aktivity ve volné kapacitě sportovních areálů VUT včetně třetí a další hodiny 

TV,  

b) zimní a letní kurzy sportovních specializací, 

c) sportovní akce (náborové akce, dny otevřených dveří, turnaje, aj.) 

d) celoživotní vzdělávání (Univerzita třetího věku a přednášky, školení, semináře, cvičení, workshopy, 

webináře v oblasti tělesná výchova sport), 

e) odborné a poradenské služby. 

 



2. Volnočasové pohybové a sportovní aktivity jsou určeny pro studenty a zaměstnance VUT i širokou 

veřejnost. 

3. Registrace do těchto aktivit probíhá podle pokynů uvedených v propozicích nebo ve vypsaném 

programu či vyhlášce. 

4. Všechny další pohybové a sportovní aktivity jsou zpravidla zpoplatněny dle aktuálních ceníků. 

5. Za absolvování dalších pohybových a sportovních aktivit se studentům neuděluje zápočet a ani 

kredit. 

6. Všichni účastníci odborných a poradenských služeb mají povinnost se před registrací seznámit na 

webu CESA s Informacemi o zpracování osobních údajů účastníků aktivit Centra sportovních aktivit 

Vysokého učení technického v Brně (GDPR). 

7. Všichni účastníci volnočasových aktivit sportují na vlastní nebezpečí. 

8. Všichni uživatelé sportovišť VUT v programu volnočasových aktivit jsou povinni dodržovat veškeré 

vnitřní normy, týkající se sportovních a tělovýchovných zařízení VUT zveřejněné na Informační tabuli 

(Směrnice č. 15/2017 Provozní řády sportovišť VUT) a pravidla BOZP zveřejněná na Informační tabuli 

(vnitřní dokumenty). 

9. Potřebné informace o nabízených volnočasových pohybových a sportovních aktivitách jsou 

zveřejňovány na webových stránkách CESA. 

 

Článek 3 

Organizační zajištění volnočasových pohybových a sportovních aktivit (dále jen „VČA“) 

1. Nabídku VČA zabezpečuje CESA. Nabídka aktivit je celoroční, tedy i v době zkouškového období 

(leden, květen) a prázdnin (červen až září) a využívá volnou kapacitu školních sportovních areálů VUT. 

V průběhu semestrů (letní a zimní) je nabídka omezená.  

2. Některé volnočasové aktivity jsou přístupné jen studentům VUT (třetí a další hodina TV). Studenti si 

mohou nad rámec 2,0 hodin volitelného předmětu zapsat třetí a další hodinu TV (pokud je volná 

kapacita sportoviště VUT po ukončeném druhém kole elektronického zápisu) a to prezenčně po 

domluvě s vyučujícím. Třetí a další hodina TV jsou zpoplatněny (permanentka na 10 vstupů). 

3. Registrace do volné kapacity sportovišť probíhají na základě objednávky dlouhodobého nájmu nebo 

průběžně formou rezervací v systému on-line na 14 dnů dopředu. Volnou kapacitu sportovních areálů 

mohou také využít zájmové skupiny zaměstnanců VUT pro vlastní pohybové aktivity – pronájem 

sportoviště (zpoplatněno dle Ceníku).  

4. Registrace na jednotlivé aktivity, akce, turnaje, kurzy je vždy popsána v propozicích obdobně jako 

pokyny pro platby: 

a) jednotlivé vstupy nebo permanentky dle aktuálního Ceníku: 

- studenti mají zvýhodněnou cenu (ISIC, platný studentský průkaz), 

- platba na recepci sportovního areálu (preferujeme platby kartou), 

- při včas neodhlášených rezervacích on-line je účtována plná výše poplatku, 



- platnost permanentky je zpravidla do konce akademického roku, tj. do 31.8. , pokud na ní není 

uvedeno jinak, 

b) dlouhodobé objednávky a velké akce jsou realizovány na základě smlouvy a fakturací zabezpečených 

služeb. 

 

Článek 4 

Organizační zajištění zimních a letních kurzů 

1. Zimní a letní kurzy (dále jen „kurzy“) rozšiřují nabídku pohybových aktivit pro studenty VUT (jsou 

nadstavbou semestrální výuky) nebo nabízejí možnost aktivního vyžití zaměstnancům a veřejnosti. 

2. Kurzy mají charakter výukový (výcvikové programy pro začátečníky i pokročilé) nebo pobytový 

(aktivní odpočinek). Pro pobyt v ČR nebo zahraničí jsou vybírány destinace s výbornými podmínkami 

pro kvalitní výcvik a relaxaci. 

3. Kurzy organizuje a zajišťuje CESA, u některých sportů probíhá zabezpečení kurzů ve spolupráci s VSK 

VUT. 

4. Registrace probíhají zejména na začátku semestru dle pokynů v propozicích konkrétního kurzu 

zveřejněných na webových stránkách CESA. 

5. Platby za kurzy probíhají dle pokynů v propozicích. Zde jsou také uvedeny podmínky pro zrušení 

registrace nebo odhlášení se z kurzu. 

6. Informace o pojištění účastníků kurzu je uvedeno v propozicích. 

 

Článek 5 

Organizační zajištění sportovních akcí 

1. Sportovní akce (dále jen „akce“) rozšiřují nabídku pohybových a sportovních aktivit pro studenty 

VUT (jsou nadstavbou semestrální výuky) nebo nabízejí možnost aktivního vyžití zaměstnancům a 

veřejnosti. 

2. Akce zpravidla organizuje a zajišťuje CESA nebo akci pořádá ve spolupráci s VUT, VSK VUT, ČAUS, a 

dalšími subjekty. 

3. Registrace probíhají průběžně dle pokynů v propozicích konkrétní akce. 

 

Článek 6 

Organizační zajištění celoživotního vzdělávání 

1. Celoživotní vzdělávání (dále jen „CŽV“) rozšiřuje nabídku předmětů pro rozvoj odborných 

kompetencí studentů VUT (jsou nadstavbou semestrální výuky), nabízí možnost odborného rozvoje 

zaměstnancům a veřejnosti ve vzdělávací oblasti tělesná výchova a sport a také vytváří podmínky pro 

zlepšení kvality života seniorů v kurzech Univerzity třetího věku. 

2. Organizace CŽV: 



a) aktivity CŽV organizuje a zajišťuje CESA, ve vybraných tématech využívá spolupráci s externími 

spolupracovníky a odborníky z praxe, 

b) aktivity mají charakter výukový, výcvikový nebo kombinovaný, 

c) registrace do aktivit CŽV probíhají zejména v IS a dle pokynů uvedených v propozicích, 

d) aktivity CŽV probíhají zpravidla v zařízeních školy,  

e) aktivity CŽV jsou pro studenty a zaměstnance VUT, pro veřejnost i pro seniory zpravidla zpoplatněny 

(uvedeno v propozicích), 

f) za absolvování aktivity CŽV se neuděluje studentům VUT zápočet ani kredit; v seniorských 

vzdělávacích kurzech jsou při vyřazování absolventů vydávány absolventské diplomy. 

3. Potřebné informace o nabízených aktivitách CŽV jsou zveřejňovány na webových stránkách CESA a 

v IS. 

 

Článek 7 

Organizační zajištění odborných a poradenských služeb 

1. Organizace odborných a poradenských aktivit: 

a) odborné a poradenské služby CESA jsou určeny nejen sportujícím studentům, zaměstnancům VUT, 

ale také široké veřejnosti, 

b) nabídku odborných a poradenských aktivit tvoří zejména: In Body (tělesné složení), masáže, 

časomíra, měření sportovců s využitím moderních sportovních technologiích pro sportovní kluby, 

c) každá odborná aktivita nebo aktivita CŽV má svého garanta/organizátora, který odpovídá za zajištění 

a kvalitu služby (je uvedeno v kartě aktivity nebo v propozicích); jsou jimi zpravidla odborníci z řad 

zaměstnanců CESA,  

d) odborné aktivity probíhají v moderních laboratořích nebo přímo ve sportovních areálech VUT; při 

využití mobilních technologií mohou vybrané služby probíhat i v zařízeních mimo VUT, 

e) registrace odborných a poradenských služeb probíhají zpravidla on-line nebo na základě objednávky. 

2. Odborné a poradenské služby jsou zpravidla zpoplatněny kromě projektů a studií (účastníci jsou 

předem informováni a podepisují Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů). 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Dohledem nad zajištěním dalších pohybových a sportovních aktivit studentů, zaměstnanců a 

veřejnosti je pověřen vedoucí pedagogicko-vědeckého odboru CESA. 

 

V Brně, dne 31.7.2024       

RNDr. Hana Lepková 

         ředitelka CESA 


